
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1125B de 11 de outubro de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 11 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125B | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 
 

LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA DE ATÉ 25% 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS ENQUADRADAS 

COMO ME/EPP 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU comunica a todos os interessados, a abertura 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – Aquisição de equipamentos de 
informática, áudio e vídeo, nas quantidades, especificações mínimas e 
condições constantes no Termo de Referência (anexo I). O 
Credenciamento terá início às 9h00 do dia 26/10/2023, no Salão Plenário da 
Câmara Municipal de Jahu, situado à Praça Barão do Rio Branco, s/n, Centro, 
Jahu/SP. Imediatamente após o término do credenciamento, terá início a Sessão 
Pública do presente PREGÃO, que terá regime de contratação pelo MENOR 
PREÇO POR ITEM, fixo e irreajustável, ressalvadas as hipóteses constantes no 
art. 58 da Lei Federal No. 8666/93. 
O Edital completo poderá ser obtido, a partir do dia 11 de outubro de 2023, na 
página da Câmara Municipal de Jahu (www.camarajau.sp.gov.br), no campo 
“LICITAÇÕES”,  e na Secretaria da Câmara Municipal de Jahu, situado à Praça 
Barão do Rio Branco, s/n, Centro, Jahu/SP. 
Consultas e informações suplementares poderão ser feitas somente através do 
email camarajau@camarajau.sp.gov.br ou telefone (14) 3602-8777 a/c 
Departamento Financeiro. 

          Jahu, 05 de outubro de 2023. 
 

             LUIZ MAURILIO MORETTI 
Presidente 

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007 
 

 
 

 

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 11 de outubro de 2023 Ano XVII | Nº 1125B | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria  nº.  127,  de  05/10/2023  –  Autoriza  a  formalização  de  licitação
modalidade  Pregão  Presencial,  visando  aquisição  de  equipamentos  de
informática, áudio e vídeo.

Portaria nº. 128, de 05/10/2023 – Designa o servidor Guilherme Aparecido da
Rocha na condição de Pregoeiro  e  os  servidores  Ângelo  José Boaventura,
Geane Aparecida Jardim Tosta, Giovana Pires de Aguirra, Iberê Portes Ferrari
e Silvio Ferreira Coutinho, para comporem equipe de apoio da licitação de que
trata a Portaria nº. 127, de 05/10/2023.

Portaria nº. 129, de 06/10/2023 – Concede licença à servidora Edneia Pereira
de Souza, Assessora Parlamentar, matrícula nº. 510,  para o dia 05/10/2023,
conforme art. 74 da Lei Complementar nº. 265/2005.

Jahu, 10 de outubro de 2023.

LUIZ MAURÍLIO MORETTI,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


		2023-10-12T01:21:25+0000




